LATIHAN MATEMATIK #3

ULANGKAJI PERATUS

A. Tukarkan Peratus kepada Perpuluhan

Bil | Peratus Perpuluhan
23%
6%
72%
167%
5%
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B. Tukarkan peratus kepada pecahan

Bil | Peratus Pecahan
1. 23% 23/100
2 6% /
3 72% )
4 60% /
5 5% /
C. Isikan nilai peratus
Bil Peratus Pecahan

23% daripada 500
6% daripada 50
72% daripada 1500
60% daripada 20
5% daripada 420
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D. Abu memperoleh gaji sebanyak RM 2 500 sebulan. 65% daripada gaji itu digunakan untuk
perbelanjaan bulanan. Berapakah baki gaji Abu?

Jumlah gaji Abu RM 2500
Peratus perbelanjaan 65%
Peratus baki %
Nilai baki RM




